
 

 

 
Ministero della Cultura 

Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Bari 

                                                             

 

 

Oggetto: Determina di autorizzazione alla pubblicazione dell’avviso di selezione per il conferimento 

di 16 incarichi di collaborazione ai sensi dell’art. 7, comma 6 del d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii  

 

                                                             

IL SOPRINTENDENTE  

 

 

- VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, e 

successive modificazioni, recante “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e 

le attività culturali e per il turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e 

dell’Organismo indipendente di valutazione della performance”, come modificato dal DPCM 

24 giugno 2021 n. 123; 

- VISTO il Decreto Ministeriale n. 21 del 28 gennaio 2020, avente ad oggetto “Articolazione 

degli uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero”; 

- VISTO il Decreto-legge 1 marzo 2021, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 

aprile 2021, n. 55, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei 

Ministeri”; 

- VISTA la Legge 29 dicembre 2022 n. 197 concernente il Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2023 e il Bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025; 

- VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 30.12.2022, con il quale è 

stata disposta, ai fini della gestione e della rendicontazione, la ripartizione in capitoli delle 

unità previsionali di base inscritte nello stato di previsione della spesa di questo Ministero – 

Tabella n. 14- del Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e il Bilancio 

pluriennale per il triennio 2023-2025; 

- VISTO l’art. 7, comma 6, del D.lg.s n. 165/01 e successive modificazioni; 

- VISTO il D.L. n. 104/2020 convertito nella L. n 126/2020, che all’art., comma 1, testualmente 

recita “Il Ministero della cultura al fine di assicurare lo svolgimento nel territorio di 

competenza delle funzioni di tutela e di valorizzazione del patrimonio culturale e del paesaggio 

delle SABAP, può autorizzare incarichi di collaborazione ai sensi dell’art. 7, comma 6, del 

d.lgs. n. 165/2001”; 

-  VISTA la L.  14/2023 di conversione del D.L. n. 198/2022 che all’art. 1, comma 18 ter recita 

che “gli incarichi di collaborazione di cui alla l. n. 126/2020 possono essere conferiti, previa 

selezione comparativa dei candidati, a decorrere dal 01.04.2023 e non oltre il 31.12.2023”; 

- VISTA la ripartizione dei fondi per la stipula dei suddetti incarichi di collaborazione ai sensi 

dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, trasmessa dalla Direzione 

Generale ABAP Servizio I (prot. SABAP Bari n. 2480 del 01/03/2023) con Decreto 

Direttoriale repertorio n. 190 del 01.03.2023;;  

- VISTA l’assegnazione delle risorse finanziarie alla SABAP Bari con il Decreto Direttoriale di 

cui al punto precedente, per l’annualità 2023, pari a un importo di € 373.500,00 per un numero 

SABAP-BA|10/03/2023|DETERMINA 8

https://www.beniculturali.it/comunicato/d-m-21-28-01-2020-articolazione-degli-uffici-dirigenziali-di-livello-non-generale-del-ministero-per-i-beni-e-le-attivita-culturali-e-per-il-turismo


 

 

complessivo di n.16 unità (di cui n. 14 “altre figure professionali” importo lordo cadauno Euro 

24.000,00 n. 2 “assistente di cantiere” importo lordo cadauno di Euro 18.750,00); 

- VISTO l’interpello rivolto ai funzionari della SABAP BA prot. 2530 del 2 marzo 2023 con 

scadenza il giorno 03.03.2023 ore 13.00, a cui non è pervenuta alcuna istanza relativa ai profili 

richiesti come risulta da attestazione n. 28 del 06.03.2023;   

- VISTO l’ulteriore interpello n. 1 del giorno 8 marzo 2023, rivolto a tutti i dipendenti del Mic, 

pubblicato sul sito istituzionale della Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la 

città metropolitana di Bari, con scadenza il giorno 10.03.2023 ore 12.00, a cui non è pervenuta 

istanza idonea relativa ai profili richiesti come risulta da attestazione n. 31 del 10.03.2023; 

- ACCERTATA la copertura finanziaria; 

  

DETERMINA 

 

- che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di avviare la procedura di selezione di cui in epigrafe come da allegato avviso di selezione 

corredato dai relativi modelli A e B, che si approvano; 

-     che il presente atto e i relativi allegati sono pubblicati sul sito Internet della Soprintendenza 

all’indirizzo  https://sabapba.cultura.gov.it  e con avviso sulla Home Page. 

 

 

 

 

      IL SOPRINTENDENTE  

                                              arch. Giovanna Cacudi* 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.L. vo 82/2005 e s.m.i. 

 e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

https://sabapba.cultura.gov.it/

		2023-03-10T12:46:57+0000
	CACUDI GIOVANNA




